2019 cuyo objeto es “ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DESTINADO AL FUNCIONAMIENTO DE LA 

OFICINA DE GESTIÓN Y ENLACE DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA 

MAGDALENA – CORMAGDALENA, EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C.”. 

Que el valor inicial del contrato No. 0-0287-2018, se pactó por la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y 

DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOS PESOS M/CTE ($552.896.902), 

soportado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 574 de 17 de agosto de 2018 y Registro 

Presupuestal No. 2217 de 13 de diciembre de 2018. 

Que el plazo inicial del contrato No. 0-0287-2018, se pactó desde el trece (13) de diciembre de 2018

[...]

Reversar a favor de CORMAGDALENA el valor no ejecutado, así: Del 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 574 del 17 de agosto de 2018, y registro presupuestal 

No. 2217 del 13 de diciembre de 2018, que para la vigencia 2020 corresponden al RP No. 13 y CDP 

11 del 08 de enero de 2019, la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($4.897.466). 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente resolución en los términos de los artículos Nos. 67 y 

subsiguientes de la Ley 1437 de 2011 al representante Legal de ALIANZA FIDUCIARIA S.A. y/o su 

apoderado. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución, procede el Recurso de reposición, que deberá

[...]

ARTÍCULO QUINTO: En firme el presente acto administrativo, CORMAGDALENA reversará a favor 

de CORMAGDALENA el valor no ejecutado, así: Registro Presupuestal No. 13 y Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 11 del 08 de enero de 2019, la suma de CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($4.897.466). 

ARTÍCULO SEXTO: El ordenador del gasto suscribe esta Resolución, entendiendo que el supervisor 

con su aprobación certifica que ha verificado previamente el cumplimiento de las obligaciones 

pactadas por parte del contratista, por lo que se ampara en el precepto constitucional del artículo